PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ROD. TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ – MARABÁ - PA

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº37/2016 SRP/FMS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 166/2016 CPL – FMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2016 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO

DE VIAGENS AÉREAS, SERVIÇOS ESTES QUE COMPREENDEM A COTAÇÃO, RESERVA,
EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS, POR
MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL E TELEFONE) E ATRAVÉS DE AGÊNCIA PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ (SERVIÇOS
CONTÍNUOS).

Aos 25 dias do mês de Maio do ano de 2016 , na sede do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ, CNPJ Nº
nº18.478.187/0001-07, com sede na Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá,  Marabá - PA

devidamente representada por seu  Secretário Sr. José Geraldo de Brito, brasileiro, solteiro, PORTARIA: 1513/2016 -
GP, portador do RG: 3660042 - SSP/MG, e inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob Nº 541.155.906-53,
residente e domiciliado Folha 18, Quadra 06, Lote 17, Nova Marabá - CEP: 68.513-460, na Cidade de Marabá (PA),
doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado à empresa DF TURISMO E REPRESENTAÇOES LTDA,
CNPJ n

o
 007.832.586/0001-08, com domicílio na  SRTVS Qd. 701, Bl. II, SOBRE LPJA 14/15/16 Ed. Assis

Chateuabriand Brasilia/DF, fone (61)3962-5101, email : comercial01@dfturismo.tur.br, neste ato representada por
Hugney Silva Velozo,CPF Nº 666.612.691-20, RG Nº1361002 SSP/DF , vencedora da licitação em epígrafe resolvem
registrar o seguinte.

Descrição Valor Unitário para Serviço de Agenciamento de Viagem e gastos com passagem aérea, conforme tabela
abaixo:

ITEM OBJETO QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 Fornecimento de passagens aéreas,
cotação, reserva, emissão,
marcação, remarcação,
ressarcimento, cancelamento,
reembolso, entrega de bilhetes ou
ordem de passagens para o Fundo
Municipal de Saúde de Marabá,
conforme especificações e condições
constantes do Edital e do Termo de
Referência.

1 700.000,00    700.000,00

2 Serviço de Agenciamento de Viagens
Aéreas

1 0,01                0,01

Valor total da Ata : R$700.000,01 ( Setecentos mil e um centavo)

1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.

3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação
de material, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 01/2016 CPL-FMS.

4 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente
de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.

5 O Fundo Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de
nenhum outro órgão.

6 Os servidores da ata de registro de serão: Minea Maria Furtado Neves - Assessora Especial e Luiz Fernando
de Brito Costa - Assessor Especial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ROD. TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ – MARABÁ - PA

7 A Dotação Orçamentária será:

Conforme Decreto n° 7.892 Art. 7º  § 2
o
  Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a

dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

8 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2016 CPL-FMS, pela
Lei Federal 10.520/2002, Decreto 5.450/2005, Lei Complementar 123/2006 e alterações promovidas pela Lei
Complementar 147/2014, e aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal
8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o decreto 7.892/2013 e as
alterações promovidas pelo Decreto 8.250/2014, bem como, as cláusulas e condições especificadas neste
instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.

Marabá (PA),  25 de Maio  de 2016.

_________________________________________   _____________________________________
José Geraldo de Brito      Adjudicatário
Secretário Municipal de Saúde
Contratante

		2016-05-25T17:11:20-0300
	DF TURISMO E REPRESENTACOES LTDA ME:07832586000108

		2016-05-25T17:11:39-0300
	JOSE GERALDO DE BRITO:54115590653